
Folha:  1/9

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Janeiro/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Claudemar Battisti & Cia. Ltda.
00.064.280/0001-00

PREGÃO PRESENCIAL

19/2008

1/2009

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os combustíveis de sua Proposta Comercial:

Item	Qtde 	UN	Especif icação
02	125.000,00	LT	Óleo diesel Comum

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/01/2009

02/02/2009

02/01/2009   a   31/12/2009

02.01 04.122.0013 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00

270.000,00 Forma de Pagamento: Conforme fornecimento

Número do Processo: 50/2008

MC Informática e Sistemas Ltda.
05.757.484/0001-31

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

12/2009

O CONTRATANTE, contrata com a CONTRATADA, a prestação de conexão e acesso à rede de internet na modalidade IP Via Rádio, por 
intermédio antena instalada no Município para captação do sinal, com a utilização de protocolo PPP ou SLIP, disponível para computadores 
e endereço eletrônicos (e-mail) de acordo nomenclaturas informadas pela Secretaria Municipal de Educação deste Município, reconhecidos 
na rede internet mundial para o prédio da Escola Municipal Valdomiro Liessen da Comunidade de Linha Fil

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/01/2009

02/01/2009

02/01/2009   a   31/12/2009

07.03 12.361.0201 2.089.3.3.90.00.00.00.00.00

3.000,00 Forma de Pagamento: Parcelas Mensais

Número do Processo: 

MESTRA-Medicina e Segurança do Trabalho S/S
07.450.951/0001-01

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

11/2009

O objeto do presente contrato é a contratação de serviços técnicos especializados para elaboração e atualização do PPRA (Programa de 
Prevenção de Riscos Ambientais); PCMSO (Perfil Profissiográfico Previdenciário); LTCAT (Laudo Técnico de Condições Ambientais do 
Trabalho); e realização dos serviços de exames audiométricos e ocupacionais (admissional, periódico, de retorno ao trabalho, de mudança 
de função e demissional), assessoria e acompanhamento técnico referentes aos servidores municipais e r

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/01/2009

02/01/2009

02/01/2009   a   31/12/2009

03.01 04.122.0021 2.019.3.3.90.00.00.00.00.00

6.000,00 Forma de Pagamento: Mensal

Número do Processo: 



Folha:  2/9

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Janeiro/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

665.342.249-68C.P.F.:

Paulo Sérgio de Souza

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

10/2009

Constitui o objeto deste contrato a locação de um imóvel de alvenaria, com área de 136,00 m² (cento e trinta e seis metros quadrados), 
localizada na Avenida Brasil, nº 112, Centro, nesta Cidade, para funcionamento da Câmara Municipal de Vereadores.

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/01/2009

30/01/2009

02/01/2009   a   31/12/2009

01.01 01.031.0001 2.008.3.3.90.00.00.00.00.00

6.000,00 Forma de Pagamento: Ate dia 11 do mes subsequente

Número do Processo: 

Works Treinamento e Consultoria Ltda
09.204.062/0001-90

PREGÃO PRESENCIAL

24/2008

9/2009

O objeto do presente contrato é a prestação de serviços de treinamento e consultoria no âmbito da Administração Pública, compreendendo 
as áreas administrativa, tributária, financeira, contábil e pessoal, com capacitação e treinamento de servidores para a correta realização de 
atividades administrativas, mediante a realização de reuniões, instruções no local de trabalho e orientações a distância via e-mail, telefone, 
fax e outros meios eletrônicos conforme consta na minuta de contrato em anexo.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/01/2009

02/01/2009

02/01/2009   a   31/12/2009

03.01 04.122.0021 2.019.3.3.90.00.00.00.00.00

90.720,00 Forma de Pagamento: mensal

Número do Processo: 55/2008

Malharia Sheila Ltda.
08.755.171/0001-32

PREGÃO PRESENCIAL

21/2008

8/2009

1. A CONTRATADA obriga-se a fornecer as camisetas escolares de sua Proposta Comercial:

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/01/2009

02/01/2009

02/01/2009   a   30/03/2009

07.02 12.365.0202 2.103.3.3.90.00.00.00.00.00

5.500,00 Forma de Pagamento: Coonforme contrato

Número do Processo: 52/2008



Folha:  3/9

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Janeiro/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Associação Comunitária e Cult. Amigos de Piratuba
05.757.491/0001-33

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

13/2009

1. Constitui o objeto deste contrato, a locação de estúdio de gravação e prestação de serviços de divulgação de atos e fatos oficiais do 
Município de Ipira em sistema de rádio, todos sábados das 11:45 horas às 11:55 horas, compreendendo 10 minutos por divulgação.

1.2 A elaboração do programa, assim como, o locutor será de responsabilidade do Município.

1.3 As gravações serão entregues à Contratada até as 17:00 horas da sexta-feira em meio magnético (CD ou fita).

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/01/2009

30/01/2009

02/01/2009   a   31/12/2009

03.01 04.131.0063 2.032.3.3.90.00.00.00.00.00

3.600,00 Forma de Pagamento: Conforme contrato

Número do Processo: 

Inovação Materiais p/ Escrit. e Informatica ltda M
08.435.676/0001-10

PREGÃO PRESENCIAL

20/2008

6/2009

.1. A CONTRATADA obriga-se a fornecer as mobílias de sua Proposta Comercial:

I tem 	Quant. 	Und 	Descrição 	Marca
06	02	Und	Conjunto de bancada para estudo individual com 05 lugares em melamíninico na cor azul detroit, com acabamento em perfil de
PVC preto, colado pelo sistemas "hot-melt", unidos por mini fix. Medidas aprox. 1,30 (alt)x0,60(prof)x0,60(larg. Interna) cm com divisória 
lateral e traseira.	Dal Prá

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/01/2009

02/01/2009

02/01/2009   a   31/03/2009

07.02 12.365.0232 1.100.4.4.90.00.00.00.00.00

1.798,00 Forma de Pagamento: Conforme nota fiscal

Número do Processo: 51/2008

Tendência Mat. p/Informática e Escritório Ltda.
01.010.272/0001-35

PREGÃO PRESENCIAL

20/2008

4/2009

Os valores estipulados e ajustados entre as partes são:

Item	Quant. 	Unid. 	Descrição	Valor Unit. 	Valor Total

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/01/2009

02/01/2009

02/01/2009   a   31/12/2009

07.02 12.365.0232 1.100.4.4.90.00.00.00.00.00

1.551,00 Forma de Pagamento: Conforme nota fiscal

Número do Processo: 51/2008



Folha:  4/9

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Janeiro/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Rádio Aliança Ltda.
75.787.630/0001-57

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

3/2009

. Constitui o objeto deste contrato, a prestação de serviços de divulgação de atos e fatos oficiais do Município de Ipira em sistema de rádio, 
todos sábados das 12:45 horas às 12:55 horas, compreendendo 10 minutos por divulgação.

1.2 A elaboração do programa, assim como, o locutor será de responsabilidade do Município.

1.3 As gravações serão entregues à Contratada até as 17:00 horas da sexta-feira em meio magnético (CD ou fita).

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/01/2009

02/01/2009

02/01/2009   a   31/12/2009

03.01 04.131.0063 2.032.3.3.90.00.00.00.00.00

5.868,00 Forma de Pagamento: conforme contrato

Número do Processo: 

Vancin Informática Comércio Ltda.
06.275.370/0001-18

PREGÃO PRESENCIAL

20/2008

5/2009

1.1.	A CONTRATADA obriga-se a fornecer as mobílias de sua Proposta Comercial:

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/01/2009

02/01/2009

02/01/2009   a   31/03/2009

07.02 12.365.0232 1.100.4.4.90.00.00.00.00.00

4.161,00 Forma de Pagamento: Conforme nota fiscal

Número do Processo: 51/2008

Auto Posto Valle do Rio do Peixe Ltda.
02.502.448/0001-39

PREGÃO PRESENCIAL

19/2008

2/2009

1.1. A CONTRATADA obriga-se a fornecer os combustíveis de sua Proposta Comercial:
Item	Qtde 	UN	Especif icação
01	14.000,00	LT	Gasolina Comum

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/01/2009

02/02/2009

02/01/2009   a   31/12/2009

02.01 04.122.0013 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00

37.940,00 Forma de Pagamento: conforme fornecimento

Número do Processo: 50/2008



Folha:  5/9

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Janeiro/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

A. de A. Bieti
08.690.814/0001-07

PREGÃO PRESENCIAL

20/2008

7/2009

1.1.	A CONTRATADA obriga-se a fornecer as mobílias de sua Proposta Comercial:

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/01/2009

02/01/2009

02/01/2009   a   31/03/2009

07.02 12.365.0232 1.100.4.4.90.00.00.00.00.00

10.780,00 Forma de Pagamento: Conforme contrato

Número do Processo: 51/2008

Induscar Indústria e Comercio de Carrocerias Ltda.
02.907.841/0001-02

115/2008

O presente Contrato tem por objeto a aquisição de veículos de transporte escolar diário de alunos da educação básica, para atender ao 
Programa Caminho da Escola.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

02/01/2009

02/01/2009

02/01/2009   a   02/01/2010

172.700,00 Forma de Pagamento: parcela única

Número do Processo: 

178

Claudemar Battisti & Cia. Ltda.
00.064.280/0001-00

PREGÃO PRESENCIAL

23/2008

19/2009

. A CONTRATADA obriga-se a fornecer os óleos lubrificantres de sua Proposta Comercial:

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/01/2009

30/01/2009

21/01/2009   a   31/12/2009

02.01 04.122.0013 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00

10.614,00 Forma de Pagamento: Conforme fornecimento

Número do Processo: 54/2008



Folha:  6/9

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Janeiro/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

F. Vachileski e Cia. Ltda. - ME
93.388.031/0001-42

PREGÃO PRESENCIAL

22/2008

14/2009

1.1. . A CONTRATADA obriga-se a fornecer os ítens de sua Proposta Comercial:
I tem	Quant. 	Unid. 	Descrição 	Marca
06	2	und	Pneu, novo 17,5x25 16 lonas comum aplicação L2 28mm profundidade nos sulcos para tração traseira de retroescavadeira	
Goodyear
27
	20	und	Recauchutagem pneu quente 1400x24, 24 lonas, superior lameiro	Tortuga

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/01/2009

30/01/2009

21/01/2009   a   31/12/2009

02.01 04.122.0013 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00

32.968,00 Forma de Pagamento: Conforme contrato

Número do Processo: 53/2008

F.M. Pneus Ltda.
81.374.845/0001-49

PREGÃO PRESENCIAL

22/2008

15/2009

1.1. . A CONTRATADA obriga-se a fornecer os ítens de sua Proposta Comercial:
I tem	Quant 	Unid. 	Descrição 	Marca
26	4	und	Recauchutagem pneu quente,95 Aro 14,9x24,borrachudo	Vipal
29
	8	und	Recauchutagem pneu quente 14x17,5 borrachudo, super lameiro	Vipal
31	4	und	Recauchutagem pneu quente 205/75x14 lonas

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/01/2009

30/01/2009

21/01/2009   a   31/12/2009

02.01 04.122.0013 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00

12.842,00 Forma de Pagamento: Conforme contrato

Número do Processo: 53/2008

Recauchutadora RODA Ltda.
83.512.624/0001-15

PREGÃO PRESENCIAL

22/2008

16/2009

1.1. . A CONTRATADA obriga-se a fornecer os ítens de sua Proposta Comercial:
I tem	Quant. 	Unid. 	Descrição 	Marca
28	12	und	Recauchutagem pneu à quente 1300x24 borachudo - super lameiro	Vipal
30	08	und	Recauchutagem pneu à quente 19,5x24 borrachudo, super lameiro.	Vipal

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/01/2009

30/01/2009

21/01/2009   a   31/12/2009

02.01 04.122.0013 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00

18.320,00 Forma de Pagamento: Conforme contrato

Número do Processo: 53/2008



Folha:  7/9

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Janeiro/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Giaretta Pneus Ltda.
82.708.660/0001-96

PREGÃO PRESENCIAL

22/2008

17/2009

.1. . A CONTRATADA obriga-se a fornecer os ítens de sua Proposta Comercial:
I tem	Quant. 	Unid. 	Descrição 	Marca
25	52	und	Recauchutagem pneu frio 1000x20 borrachudo pesado para estrada de terra, 16 lonas mín.17mm.	Tipler
34
	4	und	Recauchutagem pneu à quente borrachudo 7,50x16	Tipler

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/01/2009

30/01/2009

21/01/2009   a   31/12/2009

02.01 04.122.0013 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00

19.160,00 Forma de Pagamento: conforme contrato

Número do Processo: 53/2008

Auto Posto Valle do Rio do Peixe Ltda.
02.502.448/0001-39

PREGÃO PRESENCIAL

23/2008

18/2009

1.1. A CONTRATADA obriga-se a fornecer os óleos lubrificantres de sua Proposta Comercial:
Item	Unidade	Quant 	Descrição
03
	Balde	47	Óleo lubrificante para motor a diesel, API/CI-4/SL, grau de viscosidade SAE 15w40 turbo balde com 20 litros cada.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/01/2009

30/01/2009

21/01/2009   a   31/12/2009

02.01 04.122.0013 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00

10.575,00 Forma de Pagamento: Conforme fornecimento

Número do Processo: 54/2008

Mini Mercado e Lanchonete Machado Ltda - Me
04.457.997/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL

26/2008

20/2009

A CONTRATADA obriga-se a fornecer os produtos de sua Proposta Comercia

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/01/2009

30/01/2009

21/01/2009   a   31/12/2009

07.01 12.306.0191 2.081.3.3.90.00.00.00.00.00

2.045,00 Forma de Pagamento: Conforme fornecimento

Número do Processo: 58/2008



Folha:  8/9

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Janeiro/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Marcos Antônio Heberle - ME
85.181.345/0001-41

PREGÃO PRESENCIAL

26/2008

21/2009

1.1. A CONTRATADA obriga-se a fornecer os produtos de sua Proposta Comercia

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/01/2009

30/01/2009

21/01/2009   a   31/12/2009

07.01 12.306.0191 2.081.3.3.90.00.00.00.00.00

24.752,75 Forma de Pagamento: Conforme fornecimento

Número do Processo: 58/2008

134.093.959-20C.P.F.:

Alfredo Emílio Friedrich

Inexigibilidade de Licitação

1/2009

26/2009

 objeto do presente contrato é a adesão do avicultor ao programa de concessão de incentivos agrícolas para repasse de adubo de aves, 
consoante os termos do Edital de Credenciamento Universal nº 001/2009, o qual, fica fazendo parte deste como se transcrito estivesse.

1.2. A quantidade de cama de aves a ser adquirida pelo MUNICÍPIO é de aproximadamente 120 (cento e vinte) metros cúbicos. 

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/01/2009

30/01/2009

23/01/2009   a   31/12/2009

05.02 20.601.0352 2.146.3.3.90.00.00.00.00.00

4.320,00 Forma de Pagamento: conforme fornecimento

Número do Processo: 4/2009

422.149.989-34C.P.F.:

Osmar Luvison

Inexigibilidade de Licitação

1/2009

22/2009

1.1	O objeto do presente contrato é a adesão do avicultor ao programa de concessão de incentivos agrícolas para repasse de adubo de 
aves, consoante os termos do Edital de Credenciamento Universal nº 001/2009, o qual, fica fazendo parte deste como se transcrito estivesse.

1.2. A quantidade de cama de aves a ser adquirida pelo MUNICÍPIO é de aproximadamente 230 (duzentos e trinta) metros cúbicos. 

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/01/2009

30/01/2009

23/01/2009   a   31/12/2009

05.02 20.601.0352 2.146.3.3.90.00.00.00.00.00

8.280,00 Forma de Pagamento: conmforme fornecimento

Número do Processo: 4/2009



Folha:  9/9

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:

Rua 15 de Agosto, 342

89669-000

82.814.260/0001-65

Janeiro/2009.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

573.706.059-49C.P.F.:

Marlise Clarice Muxfeld

Inexigibilidade de Licitação

1/2009

23/2009

1.1	O objeto do presente contrato é a adesão do avicultor ao programa de concessão de incentivos agrícolas para repasse de adubo de 
aves, consoante os termos do Edital de Credenciamento Universal nº 001/2009, o qual, fica fazendo parte deste como se transcrito estivesse.

1.2. A quantidade de cama de aves a ser adquirida pelo MUNICÍPIO é de aproximadamente 600 (seiscentos) metros cúbicos. 

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/01/2009

30/01/2009

23/01/2009   a   31/12/2009

05.02 20.601.0352 2.146.3.3.90.00.00.00.00.00

21.600,00 Forma de Pagamento: conforme fornecimento

Número do Processo: 4/2009

799.773.329-91C.P.F.:

Isolde Normelia Jung

Inexigibilidade de Licitação

1/2009

24/2009

1.1	O objeto do presente contrato é a adesão do avicultor ao programa de concessão de incentivos agrícolas para repasse de adubo de 
aves, consoante os termos do Edital de Credenciamento Universal nº 001/2009, o qual, fica fazendo parte deste como se transcrito estivesse.

1.2. A quantidade de cama de aves a ser adquirida pelo MUNICÍPIO é de aproximadamente 400 (quatrocentos) metros cúbicos. 

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/01/2009

30/01/2009

23/01/2009   a   31/12/2009

05.02 20.601.0352 2.146.3.3.90.00.00.00.00.00

14.400,00 Forma de Pagamento: conforme fornecimento

Número do Processo: 4/2009

494.644.509-91C.P.F.:

Ermindo Francisco Stockmann

Inexigibilidade de Licitação

1/2009

25/2009

1.1	O objeto do presente contrato é a adesão do avicultor ao programa de concessão de incentivos agrícolas para repasse de adubo de 
aves, consoante os termos do Edital de Credenciamento Universal nº 001/2009, o qual, fica fazendo parte deste como se transcrito estivesse.

1.2. A quantidade de cama de aves a ser adquirida pelo MUNICÍPIO é de aproximadamente 400 (quatrocentos) metros cúbicos. 

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/01/2009

30/01/2009

23/01/2009   a   31/12/2009

05.02 20.601.0352 2.146.3.3.90.00.00.00.00.00

14.400,00 Forma de Pagamento: conforme fornecimento

Número do Processo: 4/2009


